
 
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ "БОРОВСКИЙ РАЙОН" 
РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 9 июня 2016 г. N 33 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ 
МО МР "БОРОВСКИЙ РАЙОН" ОТ 15.05.2014 N 34 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ И ЛИЦАМИ, 
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА 

В СВЯЗИ С ИХ ДОЛЖНОСТНЫМ ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ 
СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ), СДАЧЕ И ОЦЕНКЕ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ 
(ВЫКУПЕ) И ЗАЧИСЛЕНИИ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 15.02.2016 N 21-ФЗ "О внесении изменения в 

статью 14 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", 7 ч. 3 ст. 
12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Уставом 
муниципального образования муниципального района "Боровский район" Районное Собрание 
муниципального образования муниципального района "Боровский район" 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести изменение в решение Районного Собрания муниципального образования 
муниципального района "Боровский район" от 15.05.2014 N 34 "Об утверждении Положения о 
сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, о 
получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных 
от его реализации" - (далее - Положение), изложив п. 12 Положения в следующей редакции: 

- "12. Лица, замещающие муниципальные должности, сдавшие подарок, могут его выкупить, 
направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не 
позднее двух месяцев со дня сдачи подарка. Муниципальный служащий, сдавший подарок, 
полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с 
другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом 
нормативными правовыми актами Российской Федерации". 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 
 

Глава муниципального образования 
муниципального района 

"Боровский район", 
председатель Районного Собрания 

А.В.Бельский 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F17984AA697974A5144F643953DC49DE4431C1FE2C78BECA16E568DD18495981AD7DD926DBzBB4H
consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F17984AA697974A5144F63305CD949DE4431C1FE2C78BECA04E530D41C4713D0E136D627DFA38A43BDE83DE4z2B1H
consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F17984AA697974A5144F63305CD949DE4431C1FE2C78BECA04E530D41C4713D0E136D627DFA38A43BDE83DE4z2B1H
consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F1799AA77F152AAB124D393D52D94588116E9AA37B71B49D43AA69815D194A80A07DDB2EC4BF8A4AzABAH
consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F1799AA77F152AAB124D393D5DD94A881F6E9AA37B71B49D43AA69815D194A80A07DDB2EC4BF8A4AzABAH
consultantplus://offline/ref=0E5AFB6B66886CB7F1799AA77F152AAB124D393D5DD94A881F6E9AA37B71B49D43AA69935D414681A563D92ED1E9DB0FF6E73CE036EC5422CAFB0EzABDH

